

CLÁUSULA SEGUNDA: Este acréscimo aos itens totaliza um aumento de R\$1.196,48 (um mil, cento e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos), correspondendo a um aumento aproximado de 22,97% com relação ao valor inicial do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA: O valor inicial contratado de R\$5.207,00 (cinco mil duzentos e sete reais), com as alterações (1º e 2º aditivos), passa a ser de R\$5.795,96 (cinco mil, setecentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos), sofrendo um aumento aproximado de 11,31%.

CLÁUSULA QUARTA: O presente aditivo passa a vigorar a partir da sua assinatura e terá seu término mediante a entrega total dos produtos ou em 31/12/2021.

E, por estarem devidamente acordados, firmam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas instrumentais, abaixo firmadas.

Augusto Pestana/RS, 19 de outubro de 2021.

DARCI SALLET,
Prefeito municipal,
Contratante.

CLEDI DALA ROSA,
CPF n.º 654.489.870-87,
Contratada.

TESTEMUNHAS:

1) _____
CPF: _____

2) _____
CPF: _____

Publicado por:
Patricia Talita Steirnagel Wunder
Código Identificador: E24D6DDF

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ**

**GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE Nº 013/2021**

HOMOLOGAÇÃO

CONVITE Nº 013/2021

Protocolo Administrativo nº 623/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR A MANUTENÇÃO E CONserto DE MÁQUINAS, PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO INCLUINDO PEÇAS E SERVIÇOS.

Em ata datada de 19/10/2021, a Comissão de Licitações procedeu a realização da sessão referente ao Convite de nº 013/2021, concluindo pela habilitação das licitantes e classificação das propostas.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedoras as licitantes, nos itens e valores, conforme a seguir:

REFORMAQ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPONENTES RODOVIÁRIOS LTDA
CNPJ: Nº88.097.969/0001-73

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN	VALOR – R\$	
				UNIT.	TOTAL
1. CONserto DA RETROESCAVEDEIRA JCB 4CX ANO/MODELO: 2020/2020 Nº DE SÉRIE: SOR4CX4WKL2162423 PLACAS IZX1F60					
1.1	LIBRA DE OXIGÊNIO	50	LB	3,00	150,00
1.2	ELETRODO 4 MM 4800 (14p.kg)	36	UN	7,50	270,00
1.3	ELETRODO DE CHANFRO 4 mm -	4	UN	15,00	60,00
1.4	CHAPA DE AÇO 1045 (VALOR POR KG)	10	KG	22,00	220,00
1.5	PARAFUSO (3/8X31 2-NC) – 100T0065	02	UN	9,00	18,00
1.6	PORCA – (3/8-NF)	02	UN	2,00	4,00
1.7	FLAP DISC 4 1/2 GRAO 60.40 E 25	01	UN	22,00	22,00
VALOR TOTAL DAS PEÇAS R\$					744,00
1.8	MÃO DE OBRA SERVIÇO SOLDAR E REFORÇAR BRAÇO ESTABILIZADOR	01	SRV		1.150,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$					1.150,00
VALOR TOTAL LOTE 01 - R\$					1894,00

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN	VALOR – R\$	
				UNIT.	TOTAL
2. CONserto DA MINI ESCAVEDEIRA HIDRÁULICA SEMAX SX25C ANO/MODELO: 2017/2017					
2.1	MATERIAL DE LIMPEZA (GASOLINA, ESTOPA, ÁGUA QUENTE)	01	UN	80,00	80,00
2.2	KG DE GRAXA	01	KG	32,00	32,00
2.3	ARRUELA LISA ESPECIAL REFORÇADA-GROSSA	08	UN	6,00	48,00
2.4	PARAFUSO CABEÇA SEXT. NC/NF	02	UN	8,00	16,00
2.5	PORCA AÇO G5 MQ SXT NC7/16-14F ZB	22	UN	2,00	44,00
2.6	PARAFUSO CABEÇA SEXT. NC/NF	07	UN	7,50	52,50
2.7	PARAFUSO CABEÇA SEXT. NC/NF – 8.8 – 27640	02	UN	7,00	14,00
2.8	PARAFUSO CABEÇA SEXT. NC/NF – 8.8 – 40006	06	UN	8,00	48,00
2.9	ARRUELA LISA ESPECIAL REFORÇADA – FINA	06	UN	5,00	30,00
2.10	ARRUELA REFORÇADA – GROSSA	06	UN	7,00	42,00
2.11	ARRUELA LISA REFORÇADA – FINA	02	UN	8,00	16,00
2.12	ANEL – 89X3MM	01	UN	18,90	18,90

2.13	ANEL NBR - 27X3	01	UN	10,70	10,70
2.14	ANEL - 50X3MM - (74000)	01	UN	12,50	12,50
2.15	ELETRODUTO DURO 3,25MM (32p/kg)	97	UN	6,80	659,60
2.16	DISCO DE DESBASTE NORTON 7BDA 640	02	UN	35,00	70,00
2.17	ANEL DE BORRACHA - 53,57	02	UN	4,00	8,00
2.18	ANEL DE BORRACHA - 66839	02	UN	4,00	8,00
2.19	ANEL DE BORRACHA - 33207	02	UN	4,00	8,00
2.20	PINO DE AÇO - 2676022621	02	UN	86,00	172,00
2.21	RETENTOR BR - 28X40X7 (01495 SABO)	02	UN	45,00	90,00
2.22	ROLAMENTO	04	UN	65,00	260,00
2.23	(438026) ANEL ELÁSTICO EXT 26MM -	02	UN	12,40	24,80
2.24	ANEL DE BORRACHA - 50,39	02	UN	2,00	4,00
2.25	ARRUELA AÇO BTC LISA PLG REF 7/16X28X2,5	04	UN	2,00	8,00
2.26	PARAFUSO ALLEN ROSCA 1.75	04	UN	5,50	22,00
2.27	ANEL ELÁSTICO EXT. REF. 40MM - 50	02	UN	15,00	30,00
2.28	LIXA 30X25 GR60	01	UN	30,00	30,00
2.29	ANEL DE BORRACHA	04	UN	2,00	8,00
2.30	ANEL BORRACHA ESPECIAL 6X50	08	UN	12,00	96,00
2.31	RETENTOR 210	04	UN	250,00	1.000,00
2.32	ÓLEO GL 5 S5W140 20 L	02	UN	25,00	50,00
2.33	LIBRA DE OXIGÊNIO	50	LB	3,00	150,00
2.34	BUCHA RODA GUIA	04	UN	95,00	380,00
2.35	RETENTOR RODA - (P14324)	04	UN	90,00	360,00
2.36	JOGO REPARO DIST. GIRO	01	UN	490,00	490,00
2.37	REPARO ESTICADOR DE ESTEIRA	02	UN	185,00	370,00
VALOR TOTAL DAS PEÇAS R\$					4.763,00
2.38	MÃO DE OBRA DE SERVIÇO REVISÃO DAS VÁLVULAS SISTEMA DE GIRO COM TROCA DE KIT DE VEDAÇÃO, FAZER AJUSTES NOS EMBUCHAMENTOS CAÇAMBA BRACOS	01	SRV		9.800,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$					9.800,00
VALOR TOTAL LOTE 2 - R\$					14.563,00

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN	VALOR - R\$	
				UNIT.	TOTAL
3. CONCERTO DA ESCAVEDEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI R160LC-7 ANO/MODELO: 2012/2012					
3.1	LIBRA DE OXIGÊNIO	140	LB	3,00	420,00
3.2	ELETRODO OK 48.04 3,25 350MM LT 18KG (35p/kg)	12	UN	6,00	72,00
3.3	ELETRODO DE CHANFRO 4 mm (15p/kg)	15	UN	10,00	150,00
3.4	ARAMÉ TUBULAR OK TUBROD 71 ULTRA 1,60MM CPR 16 KG	16	UN	35,00	560,00
3.5	CHAPA DE AÇO 1045 (VALOR POR KG)	119	UN	22,00	2.618,00
3.6	DISCO DE DESBASTE NORTON 7BDA 640	02	UN	35,00	70,00
3.7	PARAFUSO MILIMÉTRICO	05	UN	22,00	110,00
3.8	PORCA SEXTAVADA 20MM	05	UN	4,00	20,00
3.9	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA	01	UN	15,00	15,00
3.10	PORCA 1" - NC NF (NF 14 FIOS)	01	UN	8,00	8,00
3.11	PONTA HYUNDAI R IMPORT/	05	UN	290,00	1.450,00
3.12	PONTA ABRASIVA MM 25,4X25,4 (NA)	01	UN	20,00	20,00
VALOR TOTAL DAS PEÇAS R\$					5.513,00
3.13	ENCHER E RETIFICAR ADAPTADORES, RECUPERAR ALOJAMENTO OLHAIS, SUBSTITUIR DENTES E TRAVAS.	01	SRV		4.500,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$					4.500,00
VALOR TOTAL LOTE 3 - R\$					10.013,00

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN	VALOR - R\$	
				UNIT.	TOTAL
5. CONCERTO DA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 757 ANO/MODELO: 2012/2012					
5.1	LIBRA DE OXIGÊNIO	40	LB	3,00	120,00
5.2	ELETRODO 4MM 4800 (15p/kg)	45	UN	7,50	337,50
5.3	CHAPA DE AÇO 1045 (VALOR POR KG) 1200X3000X1/4	24	UN	22,00	528,00
5.4	PARAFUSO DE LÂMINA UNC 12.9 3/4X2.3/4	02	UN	7,50	15,00
5.5	PORCA 3/4 SEXTAVADA	02	UN	3,00	6,00
VALOR TOTAL DAS PEÇAS R\$					1.006,50
5.6	MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	01	SRV		900,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$					900,00
VALOR TOTAL LOTE 05 R\$					1.906,50
VALOR TOTAL GLOBAL R\$:					28.376,50

LUFERMAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA / CNPJ: N° 93.685.709/0001-59					
LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN	VALOR - R\$	
				UNIT.	TOTAL
4. CONCERTO DA RETROESCAVEDEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 ANO/MODELO: 2014/2014 CHASSIS: HBZNB95BEDAH10328 PLACAS IVR3524					
4.1	ARRUELA LISA GROSSA 1 1/2 -	08	UN	5,40	43,20
4.2	ADAPTADOR M08-MSP8 -	01	UN	23,50	23,50
4.3	CONEXÃO M20X1,5X3/8	01	UN	16,40	16,40
4.4	ANEL 2116 -	02	UN	0,30	0,60
4.5	FILTRO TRANSMISSÃO	01	UN	242,00	242,00
4.6	CUBA PLÁSTICA 277377R1	01	UN	45,00	45,00
4.7	ELEMENTO FILTRANTE AR PRIMÁRIO EXTERNO	01	UN	129,80	129,80
4.8	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM	01	UN	340,00	340,00
4.9	ÓLEO EXTRA TURBO 20L - MINERAL 15W40 CH-4 -	01	UN	390,00	390,00
4.10	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE -	01	UN	98,00	98,00
4.11	ABRACADEIRA MANGOTE 20MM 61-69MM -	02	UN	8,50	17,00
4.12	RETENTOR PINHÃO EIXO TRASEIRO -	01	UN	16,80	16,80
4.13	ANEL VEDAÇÃO ORING 2152	01	UN	2,50	2,50
4.14	PARAFUSO SEXT. 8.8 MA 10X40MM	01	UN	0,90	0,90
4.15	PORCA AUTOTRAVANTE MA 10MM	01	UN	0,90	0,90
4.16	ARRUELA LISA GROSSA 7/16	01	UN	0,20	0,20
4.17	MANGUEIRA EM 853 2SN 12,70MM (1/2)	0,6	UN	53,00	31,80

4.18	CAPA PRENSADA NO SKIVE R1/R2 - 1/2	02	UN	9,00	18,00
4.19	CONEXÃO MMN 8-8	01	UN	12,00	12,00
4.20	CONEXÃO FG C-90 SEDE PLANA ORFS - 13/16-16 1/2	01	UN	18,00	18,00
4.21	MANGUEIRA EATON AEROQUIP 2TA - 3/4 - 3500 PSI	0,6	UN	88,00	52,80
4.22	CAPA PRENSADA 3/4 2TA	02	UN	14,50	29,00
4.23	CONEXÃO 6FSP 90° 12-12 INTERLOCK	01	UN	48,00	48,00
4.24	CONEXÃO MACHO NPT - 3/4 X 3/4	01	UN	26,25	26,25
4.25	COXIM	01	UN	10,50	10,50
4.26	ABRAÇADEIRA 127-140	01	UN	9,50	9,50
4.27	ELETRODO DE CHANDRO 45-90 4,00MM	05	UN	5,88	29,40
4.28	SOLDA GAS C-25	25	UN	3,30	82,50
4.29	CAMISA CILINDRO GIRO	01	UN	980,00	980,00
4.30	TAMPA DO ESTABILIZADOR	01	UN	297,00	297,00
4.31	GRAXEIRA 3/8 RETA	04	UN	1,00	4,00
4.32	ANEL DE BORRACHA	02	UN	45,00	90,00
4.33	RASPADOR 85999138	02	UN	15,00	30,00
4.34	KIT VEDAÇÃO COMANDO DIANTEIRO	01	UN	88,00	88,00
4.35	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	01	UN	115,00	115,00
4.36	RETENTOR 40235A1	02	UN	48,00	96,00
4.37	RETENTOR 70634037	02	UN	45,00	90,00
4.38	GRAXEIRA POL. 3/8 RETA	02	UN	3,00	6,00
4.39	CONTRAPINO 1/8 X 2 1/2	01	UN	0,30	0,30
4.40	BARRA COMPLETA	01	UN	520,00	520,00
4.41	ANEL ORING 2.62X20,30	04	UN	0,60	2,40
4.42	REPARO CILINDRO DO GIRO 87445307	02	UN	197,00	394,00
4.43	MANGUEIRA 3/8 2TA	2,55	UN	39,00	99,45
4.44	CAPA PRENSADA NO SKIVE R1/R2 - 3/8	06	UN	7,00	42,00
4.45	CONEXÃO MACHO NPT - 1/2-14 X 3/8	04	UN	14,50	58,00
4.46	CONEXÃO FG 13/16 SEDE PLANA X 3/8	02	UN	16,50	33,00
4.47	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	02	UN	218,00	436,00
4.48	LITRO DE ÓLEO ISAFUIDO 433 HD SAE30	20	UN	24,50	490,00
4.49	LITRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 68	40	UN	20,00	800,00
VALOR TOTAL DAS PEÇAS RS					6.405,70
4.50	MÃO DE OBRA/SERVIÇOS - SUBSTITUIR REPAROS CAMISA DO ESTABILIZADOR, SUBSTITUIR REPARO DO GIRO, SUBSTITUIR RETENTOR TRASEIRO DO MOTOR, SUBSTITUIR VEDAÇÕES COMANDO DIANTEIRO, SUBSTITUIR FILTRO, ELIMINAR VAZAMENTO HIDRÁULICOS, CONserto DO ASSENTO OPERADORAS E SOLDA NO GIRO DA LANÇA. - 3651	01	SRV		9.450,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS - RS					9.450,00
VALOR TOTAL LOTE 4 - RS					15.855,70
VALOR TOTAL GLOBAL RS:					15.855,70

VALOR TOTAL GLOBAL GERAL DE R\$44.232,20 (quarenta e quatro mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos), sendo R\$18.432,20 referente a mão de obra e R\$25.800,00 referente aos serviços.

Em conformidade com o Edital os serviços licitados deverão ser efetuados em até 15 (quinze) dias úteis após a emissão do contrato de prestação de serviços e empenhos. O pagamento será efetuado em até 08 (oito) dias, após a conclusão dos serviços, mediante a apresentação da Nota Fiscal e da emissão de laudo do Mecânico do Município que os serviços foram executados de acordo com a discriminação no objeto do edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos vinte e um dias do mês de outubro de 2021

LENITA ZANOVELLO TOMAZI

Prefeita De Cotiporã em Exercício

Publicado por:

Leticia Frizon

Código Identificador:481FB2E1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO
SÚMULA DO CONTRATO 175/2021

CONTRATO Nº 175/2021

Pregão Eletrônico Nº 074/2021

Ordem de Compra Nº 2970/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Esteio.

Contratada: Walltech Obras de Acabamento EIRELI.

CNPJ: 33.861.015/0001-01.

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de divisórias e portas de divisórias – SMU.

Valor: O valor total para a prestação de serviços de fornecimento do objeto do presente contrato é de R\$ 7.545,25 (sete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), ocorrerá conforme os preços abaixo relacionados:

IT	UN	DESCRIÇÃO	QT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL DO ITEM
01	m²	Divisória sistema naval 35mm, COM VIDRO, na COR CINZA, BRANCA OU AREIA, painéis estruturados, miolo colmeia em papelão, revestidos em placas de madeira aglomeradas de espessura mínima de 3,5mm em ambos os lados, acabamento em melaminica UV(Ultravioleta), com 1200mm de eixo a eixo de modulação, colocados com perfis de aço galvanizado com pintura epoxi na cor cinza ou areia. Espessura total de, no mínimo, 35mm. Com FORNECIMENTO e INSTALAÇÃO. SINAPI 102245 - COR BRANCA MARCA: DIVIFORMA	14,50	R\$ 125,96	R\$ 1.826,42
03	m²	Divisória sistema naval 35mm, SEM VIDRO, na COR CINZA, BRANCA OU AREIA, painéis estruturados, miolo colmeia em papelão, revestidos em placas de madeira aglomeradas de espessura mínima de 3,5mm em ambos os lados, acabamento	39,35	R\$ 103,02	R\$ 4.053,83